13/09/2023, 16:16 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3213508

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3213508 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 6 / 2023 - MPPGAV (11.00.56.01)

Nº do Protocolo: 23074.090062/2023-80
João Pessoa-PB, 12 de Setembro de 2023

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS, GESTÃO E AVALIAÇÃO DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UFPB, no uso de suas atribuições regimentais, resolve:

Art. 1º - DESIGNAR os representantes titulares e suplentes abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
constituírem a Comissão de Bolsas no âmbito do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas, Gestão e Avaliação da
Educação Superior - PPGAES, do Centro de Educação da Universidade Federal da Paraíba:

I - Presidente: Prof. Dr. José Jassuipe da Silva Morais - CCAE/DCSA/UFPB

II - Representantes Docentes:

a) Titulares:

Prof. Dr. Alexandre Macedo Pereira - DHP/CE/UFPB

Prof. Dr. Mariano Castro Neto - DHP/CE/UFPB

b) Suplente:

Prof. Dr. Paulo César Geglio - DFE/CE/UFPB

III - Representantes Discentes:

a) Titular:

Ruth Fernandes Tavares Araújo

b) Suplente:

Aline de Almeida Vieira

IV - Representantes Técnico-administrativos:

a) Titular:

Raquel Pereira de Lima

b) Suplente:

José Anchieta Bezerra de Melo

Art. 2º - A Comissão de Bolsas terá duração de 24 (vinte e quatro) meses, contados da data de publicação desta Portaria,
para finalização de suas atividades.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Profa. Dra. Ana Paula Furtado Soares Pontes

Coordenadora do PPGAES/CE/UFPB

(Assinado digitalmente em 13/09/2023 13:23 )
ANA PAULA FURTADO SOARES PONTES

COORDENADOR(A) DE CURSO
Matrícula: 1023321

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 6, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 12/09/2023 e o código de verificação:

22872d26fe

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf